

# ELÄKELIITON JUVAN YHDISTYS RY: 40- VUOTISHISTORIIKKI.

SEFFO NÄRHI

Eläkeliiton Juvan yhdistyksen ensimmäinen perustava kokous on pidetty 12.5.1971. Tällöin perustettavalle yhdistykselle valittiin kaikki tarvittavat toimihenkilöt sekä neljä johtokunnan jäsentä. Päätettiin myös ensimmäisestä johtokunnan kokouksesta jonka piti olla 1.6.1971.

Toiminta ei kuitenkaan lähtenyt käyntiin. Yhdistyksen arkistosta löytyy vuoden lopulta maininta että toiminta on kokonaan lamassa eikä ole päästy alkua pidemmälle.

Kului aikaa kokonainen vuosi, kunnes joulukuun 13 pv. 1972 kutsuttiin koolle uusi kokous Osuuspankin kerhohuoneeseen. Tässä kokouksessa oli läsnä 25 henkeä.

Kokouksessa oli mukana myös Eläkeliiton silloinen järjestöpäällikkö Eetu Jormalainen, joka avatessaan kokouksen selosti eläkeläisten yhteistoiminnan tarpeellisuutta ja toimintaa yleensä.

Seuranneen keskustelun tuloksena päätettiin perustaa Eläkeliiton Juvan yhdistys ry.

Valittiin johtokunta asiaa edelleen kehittämään. Valituiksi tulivat Vilho Hänninen kk puheenjohtajaksi, Yrjö Enonkoski Ollikkala varapuheenj, Heikki Liukkonen Vuorenmaa sihteeri, jäseniksi Helmi Korhonen, Siiri Pekonen, Ida Helin, Hilma Toikka ja Einari Liikanen. Rahaston hoitajaksi valittiin Kalle Kerminen Männymäki.

Johtokunta kokoontui heti samana iltana, jolloin laitettiin paperit kuntoon yhdistyksen ilmoittamiseksi yhdistysrekisteriin. Heti seuraavan vuoden alussa rekisteröityminen tapahtui.

Jäsenten kerääminen yhdistykseen päätettiin aloittaa heti ja vuosi-jäsenmaksuksi päätettiin 3 mk. Alkuaikojen kokoontumiset tapahtuivat jäsenten kodeissa, vanhan Sampolan tiloissa, sekä seuratalo Jukolassa Järvenpäässä. Heti alusta asti kokoonnuttiin kaksi kertaa kuussa.

Jo ensimmäisenä toimintavuotena järjestettiin kesäretki Saimaalle ja kesäjuhla Jukolassa ohjelmiseen ja tikanheittokilpailuineen. Perustettiin huvi- ravintola- ja retkeilytoimikunnat. Myös kanssakäymisen naapuriyhdistysten kanssa alkoi tänä samaisena vuonna.

Vuoden 1973 lopulla jäseniä yhdistyksessä oli jo noin 150. Vilho Hänninen toimi yhdistyksen puheenjohtajana vain vuoden, sillä syyskokouksessa 1973. valittiin puheenjohtajaksi Yrjö Enonkoski.

Enonkoski teki mittavan työn Juvan yhdistyksen eteen. Hän toimi puheenjohtajana yli kahdeksan vuotta, aina kuolemaansa saakka. Hänen puheenjohtaja kaudellaan toiminnot vakiintuivat jo paljolti sellaisiksi, mitä ne ovat tänä päivänäkin. Mm. niin sanottu ”isokerho”, joka tänä päivänä tunnetaan torstaikerhon nimellä, aloitti toimintansa jo seitsemänkymmenluvulla.

Yrjö Enonkosken viesti eläkeläisille oli että ”Ruttujahan meillä on naamassa, kenellä enemmän, kenellä vähemmän. Mutta ruttuja emme tiiraile, vaan etsimme henkistä minää, jossa uurteet eivät haittaa.”

Enonkosken puheenjohtaja kauden aikana Eläkeliiton Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Keski- Suomen piirit ostivat porukalla Haukivuoren vanhan pappilan lomaviettopaikaksi. Siellä Juvaltakin käytiin ympäristön raivaustalkoissa useaan kertaan. Talkoovoimin lomapaikan pystyssä pitäminen kävi kuitenkin ajanmittaan ylivoimaiseksi, niinpä Eläkeliitto tulikin aikanaan avuksi ja osti Haukirannan, vapauttaen näin jäsenistön taakastaan.

Enonkoski poistui keskuudestamme keväällä 1982, ja hänen jälkeensä yhdistyksen johdossa jatkoi Urho Mulli. Tänä samaisena vuonna Eläkeliiton Juvan yhdistys juhli syyskuussa ensimmäistä kymmenvuotistaivaltaan. Jäseniä yhdistyksessä oli tuolloin 341 henkeä. Juhlapuhujana juhlassa oli kansanedustaja Esko Pekonen. Eläkeliiton merkein muistettiin peräti 38 henkilöä.

Urho Mullin puheenjohtajakausi kesti neljä ja puoli vuotta, vuoden 1986 loppuun asti. Hänen aikanaan yhdistyksen toiminta jatkui vilkkaana. Suomea kierrettiin etelästä pohjoiseen. Käytiin myös mm. Länsi Saksassa ja Leningradissa.

Juvan yhdistys oli tähän aikaan jo jäsenmäärältään suurin yhdistys Eläkeliiton Etelä-Savon piirissä.

Piirin, nyt jo perinteiseksi muodostunut palmusunnuntaina vietettävä kirkkopyhähjuhla lankesi juvalaisten järjestettäväksi v. 1986. Tämä piirin kirkkopyhä on Juvalla järjestetty myös v.2002, sekä tänä, kohta päättyvänä vuonna.

Vuoden 1986 lopulla Urho Mulli siirtyi kunniapuheenjohtajaksi ja Manne Levänen valittiin puheenjohtajaksi vuoden 1987 alusta. Leväsen aloittaessa oli yhdistyksen jäsenmäärä 450 henkeä. Leväsen puheenjohtajakausi yhdistyksen johdossa kestitkin sitten peräti kaksitoista vuotta.

Yhteislaulu oli Mannelle tärkeä asia. Hän oli käynnistänyt muutamia vuosia aikaisemmin yhdistyksen laulukerhon. Tällöin laulettiin vanhoja koululauluja, ballaadeja, kansanlauluja, jopa iskelmiä. Kun Levänen valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi, oli laulukerhon vetämisestä luovuttava ja etsittävä tehtävään uusi vetäjä.

Vuonna 1990 laulukerhon ohjaajaksi lupautui opettaja Heikki Kivelä. Laulukerholaisten määrä liikuski tuolloin kolmenkymmenen kahta puolen.

Vuonna 1996 Kivelä pyysi eroa tehtävästään ja "väliaikaiseksi," kuten Antti itse luonnehti, kerhonjohtajaksi lupautui juuri eläkepäiville siirtynyt Juvan kunnan nuorisosihteeri Antti Kilkki. "Väliaikaistahan" kaikki on vaan ja nähtäväksi jää kuinka kauan tuo väliaikaisuus kestääkään. Laulu kuitenkin raikuu kuten ennenkin, tosin paljon pienemmällä porukalla.

Mannen johtajakaudella ennätettiin viettää yhdistyksen viisitoista-, kaksikymmentä- ja kaksikymmentäviisivuotisjuhlat. Jäsenmäärä yhdistyksessä kasvoi yli kahdellasadalla hengellä ollen vuonna 1991 noin 690 henkeä. Juvan yhdistys sai Leväsen johtajakaudella myös oman lipun.

Sanotaan että vierivä kivi ei sammaloidu ja Mannen johtajakaudella se ei kyllä sammaloitunut. Menossa oltiin aina, ja Liisa rouva miehensä tukena. On käyty Etelä-Norjassa, kuutamoristeilyllä Riikassa, Kotkan saaristoristeilyllä, Kaustisten kansanmusiikkijuhlilla. Piirin matkoilla mukanaolot ovat sitten kokonaan oma lukunsa.

Yhteyksiä pidettiin myös oman piirimme ulkopuolelle.

Riihimäki, Miehikkälä, Ruokolahti, Punkaharju, Enonkoski, Anjala, Liperi. Nämä kaikki ovat yhdistyksiä oman, Etelä-Savon piirimme ulkopuolella, joiden vieraina käytiin, ja päinvastoin. Toiminta oli vilkasta ja jäsenistö innolla mukana.

Oman mainintansa ansaitsee yhdistyksemme syysjuhla jota perinteisesti on vietetty syyskuun toinen sunnuntai. 1990 luvun alkupuolella juhlat olivat suurimmillaan. Esim. vuonna 1993 oli Kaarihallilla yli 1000 juhluvieraista. Vuoden 1991 juhlasta löytyy lehtileike jossa mainitaan että "Yhteensattumista johtuen paikalla oli "vain" 340 henkeä. Tänä päivänä tapahtumiin on vaikea saada koolle edes sataa osanottajaa.

Noin vuonna 1990 perustettiin tanssikerho, joka kokoontui Kaarihallilla joka toinen viikko. Tämäkin kerho jatkaa edelleen nimellä Tanhu ja senioritanssikerho.

Yhdistyksessä on toiminut, ja toimii edelleen myös näytelmäkerho jolle yhdistyksen omat jäsenet, mm. Alli Riipinen ja Lauri Kauppinen ovat kirjoittaneet näytelmiä. Kerho toiminee tällä hetkellä ohjelmakerhon nimellä. Myös lausuntapiiri on toiminut aikanaan jonkun vuoden mutta ei enää.

Juvan yhdistyksen 25-vuotisjuhla vietettiin joulukuussa 1997 vielä Manne Leväsen johdolla, samoin seuraava vuosi, kunnes vuoden 1998 syyskokouksessa Manne ilmoitti vetäytyvänsä syrjään.

Jäsenistö oli täysin erimieltä, mutta Manne piti päänsä

Yhdistyksen joulujuhlassa 1998 puheenjohtajana peräti kaksitoista vuotta osastoa luotsannut Manne nimitettiin kunniapuheenjohtajaksi osoituksena hänen ansiokkaasta, pitkäaikaisesta toiminnastaan Juvan yhdistyksen hyväksi.

Nyt päättyi miesvalta 26-vuotiaassa Juvan yhdistyksessä ja Ritva Tammiheimo valittiin yhdistyksen ensimmäiseksi naispuheenjohtajaksi vuoden 1999 alusta.

Ritva Tammiheimo luopui kuitenkin puheenjohtajuudestaan jo vuoden kuluttua ja uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Anna-Liisa Häkkinen. Hän aloitti yhdistyksen johdossa vuoden 2000 alusta.

Heidän aikanaan toimintasuunnitelmiin kuului mm. vapaaehtoistyöhön panostaminen, sekä liikuntaan.

Eläkeliitto oli noin viisi vuotta aiemmin aloittanut valtakunnallisen hankkeen jonka aikana lähes jokaiseen liiton jäsenyhdistykseen koulutettiin vapaaehtoistyön tekijöitä.

Juvan yhdistyksen ensimmäiset maininnat lähimmäispalvelu – vapaaehtoistyöstä löytyy vuodelta 1998. Tilastoista löytyykin joka vuosi satoja, jopa tuhansia tehtyjä vapaaehtoistyö tunteja. *Toimikauden tiedot?*

Anna-Liisa Häkkinen toimi yhdistyksen puheenjohtajana kaksi vuotta ja hänen jälkeensä puheenjohtajuus siirtyi Irja Janhuselle vuoden 2002 alusta. .

\*\*\*\*\*  
Puheenjohtajalla ja johtokunnalla riitti vuonna 2002 suunnittelua ja tekemistä Irjan ensimmäisenä ”hallitusvuotena”. Piirin kirkkopyhäjuhlaa vietettiin Juvan kirkossa 24.3. Laskiaistapahtuma Sampolassa, teatterimatkat Savonlinnaan ja Lappeenrantaan, kevätretki Pieksämäelle, käynti Eläkeliiton Hengellisillä kesäpäivillä Kuopiossa. Juvan yhdistyksen perinteinen syysjuhla järjestettiin Kaarihallilla 8.9. pestu-markkinoineen. Juhlaväkeä oli paikalla yli 400 henkeä. Lokakuussa oli vuorossa piirin syysjuhla ”Tähtihetkiä” konserttitalo Mikaelissa Mikkelissä.

Joulukuun 15 pv. järjestettiin vielä Juvan yhdistyksen 30-vuotisjuhla seurakuntatalolla. Juhlapuhujana juhlassa oli Eläkeliiton puheenjohtaja Hannu Tenhiälä.

Tähän juhlaan oli koottu myös valokuvanäyttely yhdistyksen 30-vuotistaipaleelta

Vuonna 2003 Juvan yhdistyksen syyskokous hyväksyi sääntömuutoksen, jossa johtokunnan nimi muuttui hallitukseksi, ja hallituksen jäsenen yhtäjaksoinen toimikausi voi nyt kestää yhtäjaksoisesti enintään kuusi vuotta. Tämä koskee myös puheenjohtajuutta.

Toukokuussa vuonna 2005 järjestettiin Juvan yhdistyksen, nyt jo perinteeksi muodostunut, ensimmäinen toukosiunaustapahtuma Paatelassa, Irja Janhusen kotona.

Irjan puheenjohtajakaudella alettiin myös säännöllisemmin järjestämään tansseja varainhankkimiseksi yhdistykselle.

Yhdistyksen puheenjohtaja vaihtui taas kun Irja Janhusen kuusivuotiskausi täyttyi vuoden 2007 lopussa. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Kalevi Ruotsalainen. Hän oli jo vuoden ollut hallituksen jäsen ja kerhonvetäjä.

Kalevi oli, ja on armoitettu runojen lausuja. Hän totesi runouden olevan erinomainen keino pitää huolta muististaan. Lenkkeillessä ei häiritse vaikka runoja tulisi lausuttua ääneenkin. ”Kyllähän mettään ääntä soppii” mies tuumi. Kyllä Kalevi sai runoja lausuakin yhdistyksen erilaisissa tapahtumissa.

Kalevin johtajakaudella näyteltiin Seitsemää veljestä, pilkittiin, järjestettiin kotiseuturetkiä, osallistuttiin ”Metsäkansan karkeloihin”

Yhdistykselle on myös muodostunut pelimanniryhmä joka tänä päivänä tunnetaan nimellä ”Juvan jenkka”. Tätä pelimanniryhmää saamme kuulla erilaisissa tilaisuuksissa. Kalevi Ruotsalainen jätti puheenjohtajan tehtävät vuoden 2010 lopussa ja puheenjohtajan nuijan otti haltuunsa Voitto Tirronen pitkän harkinnan jälkeen. *TOIMIKAUDESSA JUVAN JENKKA*

Voiton aloittaessa oli yhdistyksen jäsenmäärä 430 henkeä. Tällä hetkellä meitä on aika tarkalleen 415 henkeä. Yhdistyksen toiminnat ja kerhot jatkuu kuten ennenkin. *6.10.2014 NYT V. 2015*

Yhdistyksen sihteerinä on neljän vuosikymmenen aikana toiminut 11 henkilöä. Heistä pisimmän ajan Irja Paunonen, peräti 12 vuotta. Irjan Eläkeliiton hyväksi tekemä työ lienee kaikkiaan noin kolmekymmentä vuotta. Myös toinen mainittava sihteeri on Alli Rouhiainen. Hän hoiti yhdistyksen sihteerin, jäsensihteerin ja rahastonhoitajan tehtäviä kahdeksan vuotta. Lisäksi hän hankki vielä tarvittavat arpajaispalkinnot. Arpajaisilla erilaisten tapahtumien yhteydessä yhdistykselle onkin kerätty rahaa koko sen toiminta-ajan. *+ ARPAJAIN SIHT. LEENA NUKKAVEL*

Edellä mainittujen kerhojen ja tapahtumien lisäksi voisi vielä mainita mm: Vappujuhlat, pikkujoulut, Kalevala juhlat, äitienpäivät, isänpäivät, erilaiset kesätapahtumat, ym. Sulkapallokerho ja hengellinen piirikin on toiminut aikanaan . KIRVES - KIRAKKE - BOCCIA -

Tässä Eläkeliiton Juvan yhdistyksen neljäkymmentä vuotta pääpiirteittäin tiivisteltynä pariinkymmenen minuuttiin.

Koska joulukuu on jo lähellä, toivotan tässä samalla Teille kaikille OIKEIN HYVÄÄ JA RAUHAISAA JOULUN AIKAA.

Seppo

18 MINUUTTI

TÄMÄN LUOSTIIN LÄHES...